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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OCHRONY ZABYTKÓW 2026 NA
MAZOWSZU
Posted on 27 kwietnia 2026

Siedlce stały się 24 kwietnia centrum rozmów o ochronie dziedzictwa kulturowego. Podczas mazowieckich obchodów
Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków spotkali się przedstawiciele instytucji publicznych, samorządów oraz eksperci,
aby podkreślić znaczenie zabytków w budowaniu tożsamości regionu i trosce o wspólne dziedzictwo.
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Wydarzenie zgromadziło liczne grono osób zaangażowanych w ochronę i promocję zabytków. Obchody były okazją do uhonorowania
osób szczególnie zasłużonych dla dziedzictwa kulturowego, ale także do wymiany doświadczeń, rozmów o wyzwaniach
konserwatorskich oraz prezentacji lokalnego potencjału historycznego Siedlec.

Program rozpoczęły wystąpienia inauguracyjne oraz ceremonia wręczenia odznaczeń. Podczas uroczystości prof. Artur Krajewski
odczytał również list Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalnej Konserwator Zabytków Bożeny
Żelazowskiej.

W gronie wyróżnionych znalazła się Małgorzata Trzaskalik-Wyrwa z Sekcji Organów Historycznych Narodowego Instytutu Dziedzictwa,
doceniona za działalność na rzecz ochrony cennego dziedzictwa organowego.

W dalszej części obchodów odbył się panel dyskusyjny zatytułowany „Siedlce miasto zabytków”, poświęcony znaczeniu lokalnych
obiektów historycznych i kierunkom ich dalszej ochrony. Następnie uczestnicy wzięli udział w sesji konserwatorsko-badawczej.

Jednym z wystąpień była prezentacja Małgorzaty Trzaskalik-Wyrwy dotycząca dziedzictwa organowego miasta, ukazująca wartość
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historycznych instrumentów jako ważnego elementu lokalnej kultury.

Obchody zwieńczył koncert organowy w siedleckiej katedrze w wykonaniu Małgorzaty Trzaskalik-Wyrwy oraz Ireneusza Wyrwy.
Uczestnicy mogli również skorzystać z oprowadzań kuratorskich po siedleckich muzeach, poznając historię miasta i jego
najcenniejsze zabytki.

Obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków na Mazowszu zostały zorganizowane przez Mazowieckiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków, we współpracy z Narodowym Instytutem Dziedzictwa oraz Miastem Siedlce, Stolicą Kultury Mazowsza 2026.
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